

# Marcelo Tello

Analista y consultor. Máster en Seguridad TIC



Córdoba (Argentina), 1971

670 070 575

marcelotello@gmail.com

[www.marcelotello.es](http://www.marcelotello.es)

Tu seguridad en  
buenas manos

Mi vocación por la tecnología y mi curiosidad hacia nuevas disciplinas me han llevado a especializarme en **gestión de la seguridad TIC y protección de la información**. Quiero formar parte de proyectos que impulsen la cultura de seguridad global y la reputación en seguridad de las organizaciones. Como profesional apporto visión estratégica, compromiso, diálogo, aptitudes de gestión de proyectos y equipos y, en definitiva, mi inquietud por desarrollar soluciones que permitan avanzar en el proceso hacia más y mejor seguridad.

## Trayectoria

Posición actual (desde noviembre de 2016):

2016



### Principal System Analyst. Boehringer Ingelheim

- Participación en proyectos internacionales LIMS
- Miembro del equipo de mantenimiento LIMS Internacional
- Analista funcional / técnico para nuevas especificaciones

2007 - 2016



### Consultor / Analista funcional. T-Systems Iberia.

- Consultoría funcional Sistema de Información de Laboratorios (LIMS)
- Responsable de nuevos desarrollos
- Dirección técnica del departamento LIMS
- Implantación de software LIMS
- Testing de software
- Consultor modelo de madurez CMMI

2005 - 2007



### Analista programador. Ross Systems.

- Analista Programador Human Capital Management (HCM)

2000 - 2005



### Analista programador. STACKS Consulting.

- Análisis y desarrollo del Sistema de Información Hospitalario (HIS)
- Análisis y desarrollo de Logística hospitalaria
- Responsable de integración con laboratorios
- Análisis y desarrollo de la prescripción y dispensación farmacéutica
- Análisis y desarrollo del módulo oncológico

1994 - 1999



### Analista programador. GRIFOLS | Logister (Hospital Logistics)

- Desarrollo de evolutivos y correctivos de Software farmacéutico (Logística, Prescripción, Dispensación)
- Administración de sistemas
- Implantación de software farmacéutico
- Formación a hospitales de referencia en toda España

## Formación

- 2018 —● (finalizado) **MISTIC - Máster Interuniversitario en Seguridad de las Tecnologías de la Información y de las Comunicaciones** (UOC, UAB, URV)
- 2006 - 2013 —● Ingeniería Informática de Gestión. UOC
- 2004 - 2006 —● Máster. Dirección y Gestión de Tecnologías de la Información. UOC

## Competencias

- Flexibilidad, organización, compromiso, rigor, curiosidad, resolución.
- Alta motivación para asumir desafíos y conseguir resultados.
- Interlocución fluida y empática con cliente interno y externo al más alto nivel.
- **Especialidades:**
  - ✓ Gestión y liderazgo de proyectos
  - ✓ Sectores: e-Health, Sanidad, Industria farmacéutica, Justicia, RRHH
  - ✓ Consultoría: proyectos, gestión de equipos, CMMI, ITIL, TIC aplicadas al ámbito de la salud
  - ✓ Ingeniería de software: análisis funcional, diseño de base de datos, programación
  - ✓ Tecnologías: HTML5, CSS3, programación IOS y Android, Java, Processing, Python, PHP, R, Javascript, Angular.js, Apache Cordova, Node.js

## Proyectos e intereses personales

- **Docencia: formador en programación para niños: Scratch (2018)**
- **Diseño y desarrollo de software y Apps de gestión de clientes (para empresas)**
- Investigación y desarrollo de proyectos del área e-Health
- TIC aplicadas al ámbito de la salud
- Seguridad TIC. Proyectos vinculados a la ciberseguridad
- Seguridad en Internet of Things
- Formación en protección de la información y violencia de género digital

## Enlaces



Mi CV completo



Mi LinkedIn



Mi otro yo @soyelinformatico



Mi blog [Crónicas de TI](#)